

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2022	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	36.554.000,00		14.230.470,90
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.324.613,92		1.108.880,18
IPTU	1.152.298,74		145.841,18
ISS	1.090.100,00		392.937,39
ITBI	863.000,00		253.182,52
IRRF	892.000,00		9.990,88
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	1.327.215,18		306.928,21
Contribuições	696.000,00		315.239,43
Receita Patrimonial	103.200,00		5.442,26
Aplicações Financeiras (II)	92.900,00		3.125,65
Outras Receitas Patrimoniais	10.300,00		2.316,61
Transferências Correntes	30.215.186,08		12.727.617,11
Cota-Parte do FPM	8.122.000,00		3.218.024,47
Cota-Parte do ICMS	8.960.000,00		3.995.667,59
Cota-Parte do IPVA	960.000,00		470.063,88
Cota-Parte do ITR	278.400,00		29.206,96
Transferências da LC 87/1996	-		-
Transferências da LC 61/1989	128.000,00		42.745,06
Transferências do FUNDEB	6.500.000,00		3.053.844,74
Outras Transferências Correntes	5.266.786,08		1.918.064,41
Demais Receitas Correntes	215.000,00		73.291,92
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	215.000,00		73.291,92
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	36.461.100,00		14.227.345,25
RECEITAS DE CAPITAL (V)	46.000,00		2.896.277,37
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	1.000,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	1.000,00		-
Transferências de Capital	45.000,00		2.896.277,37
Convênios	40.000,00		1.947.325,00
Outras Transferências de Capital	5.000,00		948.952,37
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	46.000,00		2.896.277,37
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	36.507.100,00		17.123.622,62

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2022					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	38.592.061,29	17.896.256,88	11.482.089,78	9.819.219,40	50.663,71	493.755,39	479.404,55
Pessoal e Encargos Sociais	20.594.758,26	6.556.051,64	6.538.369,37	5.284.257,21	-	1.248,03	1.248,03
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	1.000,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	17.996.303,03	11.340.205,24	4.943.720,41	4.534.962,19	50.663,71	492.507,36	478.156,52
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	38.591.061,29	17.896.256,88	11.482.089,78	9.819.219,40	50.663,71	493.755,39	479.404,55
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	12.567.043,41	6.262.875,86	855.224,56	854.326,56	-	999.563,25	831.352,31
Investimentos	12.206.828,23	5.946.262,09	592.846,45	591.948,45	-	992.864,17	824.653,23
Inversões Financeiras	1.000,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	1.000,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	359.215,18	316.613,77	262.378,11	262.378,11	-	6.699,08	6.699,08
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	12.207.828,23	5.946.262,09	592.846,45	591.948,45	-	992.864,17	824.653,23

Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Abril 2022/Bimestre Março-Abril

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	20.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	50.818.889,52	23.842.518,97	12.074.936,23	10.411.167,85	50.663,71	1.486.619,56	1.304.057,78
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]							5.357.733,28
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							269.815,18
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)							3.125,65
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)							-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)							5.360.858,93
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							269.815,18
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2021			Até o 2º Bimestre			
	(a)			(b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)				-520,00			
DEDUÇÕES (XXIX)				19.535.008,64			
Disponibilidade de Caixa	14.628.666,06			19.509.257,86			
Disponibilidade de Caixa Bruta	14.602.915,28			20.494.325,85			
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	14.882.026,91			446.167,21			
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	256.537,06			538.900,78			
Demais Haveres Financeiros	22.574,57			25.750,78			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	25.750,78			-19.535.528,64			
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)	-14.628.666,06			4.906.862,58			
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2022						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)							-189.630,15
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)							-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)							-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)							-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)							-
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)							-
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)							-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)							5.096.492,73
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)							5.093.367,08
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES							4.951.643,16
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais							4.951.643,16
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS							-